mam memoratam, fide et sacramento confirmantes se nichil in dicta decima decetero reclamatueros. Cumque, ut moris est, ter a me requisiti fuissent homines mei predicti, ad quos secundum legem patrie de illo feodo judicare pertinebat, ut si quod fecerant predicti Henricus et Elizabet, uxor ejus, de jure facere potuissent, habito consilio responderunt quod ita. Item requisiti utrum quicquam juris haberent amplius in illa decima, habito consilio responderunt quod non. Item requisiti utrum hec sollempnitas sufficeret ad opus ecclesie memorate, habito consilio dixerunt quod ita. Quo facto, dicti pares ipsis Henrico et Elizabet, uxori ejus, et eorum successoribus, dictam decimam in perpetuum abjudicaverunt. Tandem omnibus rite celebratis, ego nominatam decimam in manum domni Nicholai, dicte ecclesie prepositi, ab ecclesia sua ad hoc specialiter destinati, ad opus ipsius ecclesie Beati Martini Tornacensis, nomine elemosine libere reportavi, ab eadem ecclesia in perpetuum, ab omni exactione et dominio libere possidendam, nichil in dicta decima mihi vel meis successoribus retinendo. Ut autem super hoc decetero nullus ipsam ecclesiam possit vel audeat molestare, ego promito bona fide quod faciam ipsam ecclesiam, tanquam dominus feodi, pacifice possidere decimam sepedictam. In hujus rei memoriam et perpetuam firmitatem, presentes litteras supradicte ecclesie contuli, sigilli mei munimine confirmatas.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo, mense martio.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 10; original scellé sur lacs de soie rouge, en cire brune ¹. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 121, p. 505.

¹ Cet original est maintenant à peu près inutile.

496.

Le châtelain de Tournai approuve la vente faite à l'abbaye de Saint-Martin par Gilles de Haudion d'une terre à l'Epine, et garantit aux moines de l'abbaye la libre jouissance de cette terre, à condition que chaque année ils lui payeront un cens.

Avril 1241.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo primo, mense aprili.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 2; original scellé sur double queue de parchemin, en cire brune. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 120, p. 74; *Ibidem*, Cartulaire 121, p. 40; *Ibidem*, Cartulaire 129, p. 294, copie de 1685¹.

497.

L'évêque de Tournai approuve la fondation d'une chapelle dédiée à Notre-Dame dans l'église de Saméon, et détermine les droits et devoirs du chapelain.

Tournai, mai 1241.

Actum Tornaci anno Domini M^o. CC^o. XL^o. primo, mense maio.